

<平成20年3月期第3四半期決算参考資料>(連結)

	前第3四半期実績 (9ヶ月累計) 平成19年3月期 (A)	当第3四半期実績 (9ヶ月累計) 平成20年3月期 (B)	通期予想 平成20年3月期 (C)	前回(平成19年10月)予想 平成20年3月期 (D)	前年度実績 平成19年3月期 (E)
売上高	15,441 億円	19,473 億円	26,700 億円	27,000 億円	22,029 億円
営業利益	64 億円	520 億円	800 億円	700 億円	402 億円
<利益率>	< 0.4% >	< 2.7% >	< 3.0% >	< 2.6% >	< 1.8% >
増減要因		(増益要因) 台数・ミックス変動 283億円 為替 197億円 コスト低減他 68億円 (減益要因) 北米販売金融事業 ▲50億円 販売費用 ▲42億円  対前年同期 変動計 456億円	(増益要因) 台数・ミックス変動 371億円 コスト低減他 122億円 為替 59億円 (減益要因) 北米販売金融事業 ▲92億円 販売費用 ▲62億円  対前年度 変動計 398億円	(増益要因) 台数・ミックス変動 392億円 コスト低減他 54億円 為替 15億円 (減益要因) 北米販売金融事業 ▲93億円 販売費用 ▲70億円  対前年度 変動計 298億円	
経常利益	▲64 億円	393 億円	600 億円	470 億円	185 億円
<利益率>	<->	< 2.0% >	< 2.2% >	< 1.7% >	< 0.8% >
当期利益	▲118 億円	217 億円	200 億円	200 億円	87 億円
<利益率>	<->	< 1.1% >	< 0.7% >	< 0.7% >	< 0.4% >
為替 (売上レート)	116 円/US\$ 148 円/ユーロ	118 円/US\$ 162 円/ユーロ	114 円/US\$程度 161 円/ユーロ程度 (第4四半期: 105 円/US\$程度) (第4四半期: 155 円/ユーロ程度)	115 円/US\$程度 159 円/ユーロ程度 (下期: 110 円/US\$程度) (下期: 155 円/ユーロ程度)	117 円/US\$ 152 円/ユーロ
設備投資 (計上ベース)	538 億円	376 億円	770 億円	811 億円	676 億円
減価償却費	517 億円	546 億円	740 億円	748 億円	691 億円
研究開発費	498 億円	533 億円	800 億円	801 億円	671 億円
有利子負債残高	4,987 億円	3,965 億円			5,038 億円
総資産	16,945 億円	17,288 億円			17,787 億円
売上台数	870 千台	980 千台	1,317 千台	1,346 千台	1,217 千台
国内	168 千台	147 千台	217 千台	225 千台	245 千台
海外	702 千台	833 千台	1,100 千台	1,121 千台	972 千台
業績評価		増収・営業利益増益、 経常利益・当期利益黒字化	増収・増益	増収・増益	